Căn cứ Quyết định số 1151/QĐ-UBND ngày 29/11/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Thiện Tín về việc nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 

154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ; 

Phòng Kinh tế kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phê duyệt cấp kinh 

phí cho Trường Tiểu học Hành Tín Tây; số tiền: 556.491.005 đồng (Bằng chữ: 

Năm trăm năm mươi sáu triệu bốn trăm chín mươi mốt ngàn không trăm lẻ năm 

đồng) để thực hiện chính sách tinh giản biên chế theo Nghị định số 

154/2025/NĐ-CP  ngày 15/6/2025 của Chính phủ . 

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu 

cho xã tại Quyết định số 1849/QĐ-UBND ngày 18/12/2025 của UBND tỉnh.